



ANDRÉ DE CARLI MECÂNICA AUTOMOTIVA- ME

CNPJ: 23.177.118/0001-95

IE: 331/0004181 I.M 20723/15

LI BENTO GONÇALVES / VISTA ALEGRE DO PRATA

ORÇAMENTO

Nome/ razão: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO PRATA

Cnpj: 91.566.877/0001-08

Endereço: RUA FLORES DA CUNHA - VISTA ALEGRE DO PRATA

Veículo/ Placas: MOTONIVELADORA KOMATSU GD555

Data: 25/06/24

23 177 118/0001 95

ANDRÉ DE CARLI MECÂNICA
AUTOMOTIVA - ME

Est. Linha Bento Gonçalves, s/nº
95325 000 - Vista Alegre do Prata - RS

QUANT	DESCRIÇÃO	UN	V.UNIT	V. TOTAL
01	Bomba de óleo lubrificante	UN	R\$ 990,00	R\$ 990,00
01	Kit bronzina biela STD 6B	UN	R\$ 265,00	R\$ 265,00
01	Jogo de bronzina STD	UN	R\$ 550,00	R\$ 550,00
12	Parafuso da capa da biela	UN	R\$ 72,00	R\$ 864,00
06	Pino do pistão	UN	R\$ 90,00	R\$ 540,00
06	Parafuso de cabeça sextavada	UN	R\$ 12,00	R\$ 72,00
14	Parafuso de cabeça sextavada	UN	R\$ 13,50	R\$ 189,00
06	Parafuso de cabeça sextavada	UN	R\$ 17,50	R\$ 105,00
01	Jogo de junta inferior	UN	R\$ 1.397,00	R\$ 1.397,00
01	Jogo de junta superior	UN	R\$ 1.318,00	R\$ 1.318,00
01	Jogo luva desgaste retentor de óleo dianteiro	UN	R\$ 612,00	R\$ 612,00
06	Kit de pistão	UN	R\$ 871,00	R\$ 5.226,00
01	Correia 8PK1580HD	UN	R\$ 161,00	R\$ 161,00
01	Anel de vedação de seção 6736-21-4221	UN	R\$ 1.992,00	R\$ 1.992,00
01	Anel de vedação 120-10-31120	UN	R\$ 447,00	R\$ 447,00
01	Tubo de borracha 23A -03-33611	UN	R\$ 735,00	R\$ 735,00
01	Tubo de borracha 23 A-03-31662	UN	R\$ 1.660,00	R\$ 1.660,00
01	Tubo de borracha 23 A-03-31751	UN	R\$ 640,00	R\$ 640,00
01	Filtro de combustível	UN	R\$ 48,00	R\$ 48,00
01	Filtro lubrificante	UN	R\$ 80,00	R\$ 80,00
01	Silicone alta temperatura (cola)	UN	R\$ 35,00	R\$ 35,00
01	Material de limpeza	UN		R\$ 100,00
01	Válvula de retorno	UN	R\$ 160,00	R\$ 160,00
01	Reparo bomba injetora	UN	R\$ 148,00	R\$ 148,00
01	Anel	UN	R\$ 26,00	R\$ 26,00
01	Bucha reguladora	UN	R\$ 186,00	R\$ 186,00
06	Bico injetor PN291	UN	R\$ 757,00	R\$ 4.542,00
01	Jogo de reparo regulador zexel	UN	R\$ 524,00	R\$ 524,00
01	Bucha reguladora (disco)	UN	R\$ 251,00	R\$ 251,00
01	Alavanca oscilante	UN	R\$ 1.224,00	R\$ 1.224,00
01	Reparo da bomba Cônica Zelex	UN	R\$ 557,00	R\$ 557,00
			TOTAL	R\$ 25.644,00

André de Carli



RETIBOMBAS RETÍFICA E BOMBAS INJETORAS LTDA.

ORÇAMENTO

RETIBOMBAS RETIF. DE BOMBAS INJET. LTDA - MARAU
AV. BARAO DO RIO BRANCO
MARAU

Fone: (54)3342-1408

CNPJ: 91.301.713/0001-40

Página: 1

Data: 25/06/2024 08:35:07

Usr.Impr: 10

Data Emissão: 18/06/2024

Cliente.....: **MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO PRATA**

Endereço.....: **RUA FLORES DA CUNHA, 102**

Bairro.....: **CENTRO**

Cidade.....: **VISTA ALEGRE DO PRATA**

CNPJ/CPF.....: **91.566.877/0001-08**

Ordem Compra:

Comprador...:

Modelo Motor:

ORÇAMENTO N°: **55475**

Código.....: **33600**

Telefone.....: **(54)3478-1200**

CEP.....: **95325-000**

U.F.....: **RS**

Inscr. Est.: **3311003707**

Vendedor.....: **ROGERIO**

Placa: **Km. 0**

Código	Descrição do Produto	Quantidade	UN	Vlr.Unit.	Vlr Total
39411	LIXA NORTON	1,00	UN	6,00	6,00
36994	BUCHA BIELA METAL LEVE PINO 40MM	6,00	UN	64,00	384,00
97187	SELO DAGUA BLOCO CUMMINS	5,00	UN	20,00	100,00
120677	SELO GALERIA DE OLEO CUMMINS	2,00	UN	14,00	28,00
139408	COLA TRAVA SELO / BUCHA /ROLAMENTO	1,00	PC	20,00	20,00
35475	BUCHA COMANDO (SOB MEDIDA)	1,00	UN	145,00	145,00
35254	CAMISA CILINDRO RIOSULENSE STD	6,00	UN	190,00	1.140,00

Total Produtos: 1.823,00

Código	Descrição do Serviço	Quantidade	UN	Vlr.Unit.	Vlr Total
60496	ASSENTAR VALVULAS	12,00	UN	18,00	216,00
60496	MONTAR CABEÇOTE	1,00	UN	198,00	198,00
60496	RETIFICAR BUCHA DE BIELA	6,00	UN	114,00	684,00
60496	MEDIR ALTURA PISTOES	6,00	UN	115,00	690,00
60925	LAVAGEM DE PECAS E DESCARBONIZACAO	1,00	UN	796,00	796,00
60496	POLIR VIRABREQUIM STD/STD	1,00	UN	448,00	448,00
60496	TROCAR SELOS BLOCO	7,00	UN	12,00	84,00
60496	RETIFICAR E ENCAMISAR CILINDROS	1,00	UN	798,00	798,00
60496	RETIFICAR SUPERFICIE BLOCO	1,00	UN	379,00	379,00
60496	RETIFICAR SUPERFICIE CABEÇOTE	1,00	UN	308,00	308,00
60496	RETIFICAR SEDES VALVULAS	12,00	UN	28,00	336,00
60496	RAIO X VIRABREQUIM	1,00	UN	318,00	318,00
60496	TESTAR CABEÇOTE	1,00	UN	317,00	317,00
60496	TROCAR BUCHA COMANDO	1,00	UN	164,00	164,00
60496	POLIR COMANDO VALVULA	1,00	UN	239,00	239,00
60496	RETIFICAR VALVULAS	12,00	UN	33,00	396,00
60496	CONFERIR ALOJAMENTO MANCAL	1,00	UN	389,00	389,00

Total Serviços: 6.760,00

Total Orçamento: 8.583,00

**** OBSERVAÇÕES ****

GARANTIA DE PECAS E SERVICOS 03 MESES CONFORME LEI N° 8.078/90. MOTONIVELADORA KOMATSU GD 555 CUMMINS B 5.9
12V NUMERO 36343773 MEC ANDRE DE CARLI

Recebi as mercadorias constantes deste orçamento em perfeitas condicoes assumindo inteira responsabilidade pelo pagamento das pecas repostas e serviços executados e autorizando a emissao da nota fiscal.

Orçamento válido por 5 (cinco) dias corridos apartir da data de emissão.

Assinatura

Data

ORCAMENTO MOTONIVELADORA KOMATSU GD 555

Vendas - Retibombas <vendas@retibombas.com.br>

Ter, 25/06/2024 09:25

Para:Obras Prefeitura Vista Alegre do Prata <obras@vistalegredoprata.rs.gov.br>



 1 anexos (138 KB)

os 55475.pdf;

Ronaldo Pacheco

Retibombas Ltda

54 3342-1408/1770/2677

Este e-mail mudou para: vendas@retibombas.com.br

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00.001	MOTONIVELADORA KOMATSU GD 555	01	150.000,00	150.000,00
00.002	PISTÃO 100MM	02	10.000,00	20.000,00
00.003	PISTÃO 120MM	02	15.000,00	30.000,00
00.004	PISTÃO 140MM	02	20.000,00	40.000,00
00.005	PISTÃO 160MM	02	25.000,00	50.000,00
00.006	PISTÃO 180MM	02	30.000,00	60.000,00
00.007	PISTÃO 200MM	02	35.000,00	70.000,00
00.008	PISTÃO 220MM	02	40.000,00	80.000,00
00.009	PISTÃO 240MM	02	45.000,00	90.000,00
00.010	PISTÃO 260MM	02	50.000,00	100.000,00
00.011	PISTÃO 280MM	02	55.000,00	110.000,00
00.012	PISTÃO 300MM	02	60.000,00	120.000,00
00.013	PISTÃO 320MM	02	65.000,00	130.000,00
00.014	PISTÃO 340MM	02	70.000,00	140.000,00
00.015	PISTÃO 360MM	02	75.000,00	150.000,00
00.016	PISTÃO 380MM	02	80.000,00	160.000,00
00.017	PISTÃO 400MM	02	85.000,00	170.000,00
00.018	PISTÃO 420MM	02	90.000,00	180.000,00
00.019	PISTÃO 440MM	02	95.000,00	190.000,00
00.020	PISTÃO 460MM	02	100.000,00	200.000,00
00.021	PISTÃO 480MM	02	105.000,00	210.000,00
00.022	PISTÃO 500MM	02	110.000,00	220.000,00
00.023	PISTÃO 520MM	02	115.000,00	230.000,00
00.024	PISTÃO 540MM	02	120.000,00	240.000,00
00.025	PISTÃO 560MM	02	125.000,00	250.000,00
00.026	PISTÃO 580MM	02	130.000,00	260.000,00
00.027	PISTÃO 600MM	02	135.000,00	270.000,00
00.028	PISTÃO 620MM	02	140.000,00	280.000,00
00.029	PISTÃO 640MM	02	145.000,00	290.000,00
00.030	PISTÃO 660MM	02	150.000,00	300.000,00
00.031	PISTÃO 680MM	02	155.000,00	310.000,00
00.032	PISTÃO 700MM	02	160.000,00	320.000,00
00.033	PISTÃO 720MM	02	165.000,00	330.000,00
00.034	PISTÃO 740MM	02	170.000,00	340.000,00
00.035	PISTÃO 760MM	02	175.000,00	350.000,00
00.036	PISTÃO 780MM	02	180.000,00	360.000,00
00.037	PISTÃO 800MM	02	185.000,00	370.000,00
00.038	PISTÃO 820MM	02	190.000,00	380.000,00
00.039	PISTÃO 840MM	02	195.000,00	390.000,00
00.040	PISTÃO 860MM	02	200.000,00	400.000,00
00.041	PISTÃO 880MM	02	205.000,00	410.000,00
00.042	PISTÃO 900MM	02	210.000,00	420.000,00
00.043	PISTÃO 920MM	02	215.000,00	430.000,00
00.044	PISTÃO 940MM	02	220.000,00	440.000,00
00.045	PISTÃO 960MM	02	225.000,00	450.000,00
00.046	PISTÃO 980MM	02	230.000,00	460.000,00
00.047	PISTÃO 1000MM	02	235.000,00	470.000,00
00.048	PISTÃO 1020MM	02	240.000,00	480.000,00
00.049	PISTÃO 1040MM	02	245.000,00	490.000,00
00.050	PISTÃO 1060MM	02	250.000,00	500.000,00
00.051	PISTÃO 1080MM	02	255.000,00	510.000,00
00.052	PISTÃO 1100MM	02	260.000,00	520.000,00
00.053	PISTÃO 1120MM	02	265.000,00	530.000,00
00.054	PISTÃO 1140MM	02	270.000,00	540.000,00
00.055	PISTÃO 1160MM	02	275.000,00	550.000,00
00.056	PISTÃO 1180MM	02	280.000,00	560.000,00
00.057	PISTÃO 1200MM	02	285.000,00	570.000,00
00.058	PISTÃO 1220MM	02	290.000,00	580.000,00
00.059	PISTÃO 1240MM	02	295.000,00	590.000,00
00.060	PISTÃO 1260MM	02	300.000,00	600.000,00
00.061	PISTÃO 1280MM	02	305.000,00	610.000,00
00.062	PISTÃO 1300MM	02	310.000,00	620.000,00
00.063	PISTÃO 1320MM	02	315.000,00	630.000,00
00.064	PISTÃO 1340MM	02	320.000,00	640.000,00
00.065	PISTÃO 1360MM	02	325.000,00	650.000,00
00.066	PISTÃO 1380MM	02	330.000,00	660.000,00
00.067	PISTÃO 1400MM	02	335.000,00	670.000,00
00.068	PISTÃO 1420MM	02	340.000,00	680.000,00
00.069	PISTÃO 1440MM	02	345.000,00	690.000,00
00.070	PISTÃO 1460MM	02	350.000,00	700.000,00
00.071	PISTÃO 1480MM	02	355.000,00	710.000,00
00.072	PISTÃO 1500MM	02	360.000,00	720.000,00
00.073	PISTÃO 1520MM	02	365.000,00	730.000,00
00.074	PISTÃO 1540MM	02	370.000,00	740.000,00
00.075	PISTÃO 1560MM	02	375.000,00	750.000,00
00.076	PISTÃO 1580MM	02	380.000,00	760.000,00
00.077	PISTÃO 1600MM	02	385.000,00	770.000,00
00.078	PISTÃO 1620MM	02	390.000,00	780.000,00
00.079	PISTÃO 1640MM	02	395.000,00	790.000,00
00.080	PISTÃO 1660MM	02	400.000,00	800.000,00
00.081	PISTÃO 1680MM	02	405.000,00	810.000,00
00.082	PISTÃO 1700MM	02	410.000,00	820.000,00
00.083	PISTÃO 1720MM	02	415.000,00	830.000,00
00.084	PISTÃO 1740MM	02	420.000,00	840.000,00
00.085	PISTÃO 1760MM	02	425.000,00	850.000,00
00.086	PISTÃO 1780MM	02	430.000,00	860.000,00
00.087	PISTÃO 1800MM	02	435.000,00	870.000,00
00.088	PISTÃO 1820MM	02	440.000,00	880.000,00
00.089	PISTÃO 1840MM	02	445.000,00	890.000,00
00.090	PISTÃO 1860MM	02	450.000,00	900.000,00
00.091	PISTÃO 1880MM	02	455.000,00	910.000,00
00.092	PISTÃO 1900MM	02	460.000,00	920.000,00
00.093	PISTÃO 1920MM	02	465.000,00	930.000,00
00.094	PISTÃO 1940MM	02	470.000,00	940.000,00
00.095	PISTÃO 1960MM	02	475.000,00	950.000,00
00.096	PISTÃO 1980MM	02	480.000,00	960.000,00
00.097	PISTÃO 2000MM	02	485.000,00	970.000,00
00.098	PISTÃO 2020MM	02	490.000,00	980.000,00
00.099	PISTÃO 2040MM	02	495.000,00	990.000,00
00.100	PISTÃO 2060MM	02	500.000,00	1.000.000,00

Este orçamento é válido por 30 dias a partir da data de emissão. Qualquer alteração no escopo do projeto deve ser comunicada imediatamente.

Retibombas Ltda
Rua Flores da Cunha, 100
Centro
Vista Alegre do Prata, RS
CEP: 96200-000
Fone: (51) 3342-1408
E-mail: vendas@retibombas.com.br